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Caen, le 05/12/2023

LE PREFET DU CALVADOS (14)

a Madame/Monsieur lafle représentant(e) de I'exécutif local de la Communauté de communes :
CC VALLEES ORNE ET ODON (n° de SIRET 20006672800011)

Objet: Fonds de compensation pour la TVA - Versement 2023 ;

Réf. : Code général des collectivités territoriales, notamment les articles L.1615-1 et suivants et les R.1615-1 et suivants
relatifs au FCTVA.

J'ai I'honneur de vous informer qu’en application de I'arrété préfectoral du 05/12/2023 le montant de 58 793,37 €
est attribué au bénéfice de la communauté de communes au titre du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée,
correspondant a12 129,84 € pour les dépenses de fonctionnement et a 346 295,61 € pour les dépenses d’investissement
réalisées au cours de I'exercice 2023 et transmises dans le cadre du dispositif automatisé (cf. : Annexe 1).

Aprés controdle, il a été retiré 7 564,87 € des dépenses qui ont servi au calcul de I'attribution (cf. : Annexe 2).

Le calcul de l'attribution prend également en compte les dépenses transmises par la procédure déclarative et
réalisées au cours de I'exercice 2023, pour un montant de 0,00 € (cf. : Annexe 4), ainsi que la liste des états déclaratifs transmis
concernant les dépenses a déduire (cf. : Annexe 5).

Conformément aux dispositions de I'article R421-1 du code de justice administrative, cette décision est susceptible
d’un recours devant le tribunal administratif de Caen dans un délai de deux mois a compter de sa notification, et vous pouvez
former préalablement un recours gracieux auprés de mes services dans le méme délai. Le tribunal administratif peut étre saisi
par I'application informatique "Télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
La secrétaire générale,
Florence BESSY



Annexe 13 l'arrété préfectoral du 05/12/2023 - Assiette des dépenses éligibles (dispositif automatisé)

CC VALLEES ORNE ET ODON
Budget principal : CC VALLEES ORNE ET ODON

615231 Voiries
615221 Batiments publics

65811 Droits dutilisation informatique en nuage
2313 Constructions

2315 Installations, matériel et outillage techniques
21318 Autres batiments publics

21351 Batiments publics
2188 Autres

Budget annexe : OM-CC VALLEES ORNE ET ODON

2157 Agencements et aménagements du matériel et outillage industriels

TOTAL

Dépenses éligibles
au FCTVA en €

351585,82 €

2778,00€
9 326,64 €
25,20 €

159 848,82 €
156 071,54 €
6 244,05 €

15 603,57 €
1688,00 €

6839,63 €

6 839,63 €

35842545 €

Montant de

I'attribution en €

5767140 €

455,70 €
1529,94 €
141 €

26 221,60 €
25 601,97 €
1024,27 €

2559,61¢€
276,90 €

112197 €

1121,97 €

58793,37 €



Annexe 2 a |'arrété préfectoral du 05/12/2023 - Dépenses rejetées du montant éligible et motifs (dispositif automatisé et

procédure déclarative)

CC VALLEES ORNE ET ODON

Budget principal : CC VALLEES ORNE ET ODON

65811

1218-

2313

321

33-1

34-1

36-1

Droits dutilisation informatique en nuage
pas un contrat laa$

NOM DE DOMAINE E-MONSITE FESTIVALLEES 2023 FACTURE NO F202300122 DU 16/09/2023 | FACTURE NO
F202300122 DU 16/09/2023 | NOM DE DOMAINE E-MONSITE FESTIVALLEES 2023 FACTURE NO F202300122
DU 16

Constructions
les dépenses avaient déja été rejetées pour les mandats 79 80 411 241

ANNULATION DU MANDAT NO79 BORDEREAU 22 | FACTURE NO 3482372 DU 26/12/2022 | ANNULATION DU
MANDAT NO79 BORDEREAU 22

ANNULATION DU MANDAT NO80 BORDEREAU 22 | FACTURE NO 3482538 DU 26/12/2022 | ANNULATION DU
MANDAT NO80 BORDEREAU 22

ANNULATION DU MANDAT NO411 BORDEREAU 129 | FACTURE NO F230320258 DU 22/03/2023 |
ANNULATION DU MANDAT NO411 BORDEREAU 129

ANNULATION DU MANDAT NO838 BORDEREAU 241 | FACTURE NO FA202300058 DU 21/06/2023 |
ANNULATION DU MANDAT NO838 BORDEREAU 241

Budget annexe : OM-CC VALLEES ORNE ET ODON

6512

387-1

388-1

2188

276-1

2313

296-1

465-1

466-1

2157

6512 - Droits dutilisation Informatique en nuage
ce n'est pas un contrat laa$

LOGICIEL RI 2023 PORTAIL USAGERS GESTION DES DECHETS ECOCITO FACTURE NO INV-11397-JON5 DU
30/06/2023 | FACTURE NO INV-11397-JON5 DU 30/06/2023 | LOGICIEL Rl 2023 PORTAIL USAGERS GESTION
DES DECHETS ECOCITO FACTURE N

LOGICIEL Rl 2023 HEBERGMENT ET SUPPORT GESTION DES DECHETS FAC NO INV-11398-M7R2 DU
30/06/2023 | FACTURE NO INV-11398-M7R2 DU 30/06/2023 | LOGICIEL RI 2023 HEBERGMENT ET SUPPORT
GESTION DES DECHETS FAC NO INV-

Autres
remplacement de conteneurs

RACHAT 12 CONTENEURS DE TRI SELECTIF FI 411 A Fl 422 TITRE 413 EXERCICE 2022 | TITRE 413 EXERCICE
2022 | RACHAT 12 CONTENEURS DE TRI SELECTIF FI 411 A Fl 422 TITRE 413 EXERCIC

Constructions
travaux pas commencés

PLAN TOPOGRAPHIQUE DECHETT FACTURE NO F230520519 DU 31/05/2023 | FACTURE NO F230520519 DU
31/05/2023 | PLAN TOPOGRAPHIQUE DECHETT FACTURE NO F230520519 DU 31/05/2023

AO TRAVAUX DE REHABILITATION DECHETTERIES BSO ET STE HO FACTURE NO 3636354 DU 15/09/2023 |
FACTURE NO 3636354 DU 15/09/2023 | AO TRAVAUX DE REHABILITATION DECHETTERIES BSO ET STE HO
FACTURE NO 363

AO TRAVAUX DE REHABILITATION DECHETTERIES BSO ET STE HO FACTURE NO CH23073236 DU
18/09/2023 | FACTURE NO CH23073236 DU 18/09/2023 | AO TRAVAUX DE REHABILITATION DECHETTERIES
BSO ET STE HO FACTURE NO CH2

Agencements et aménagements du matériel et outillage industriels

travaux pas commencés

Dépenses
rejetées du
montant
éligible au
FCTVA en €

-30883,13 €

35,00 €
35,00 €
35,00 €

-30918,13 €
-30918,13 €
-78,00 €

-830,53 €

-900,00 €

-29109,60 €

38 448,00 €

20 400,00 €
20 400,00 €
3600,00€

16 800,00 €

2 400,00 €
2 400,00 €
2 400,00 €

4 248,00 €
4 248,00 €
3 300,00 €

84,00 €

864,00 €

11 400,00 €
11 400,00 €



472-1

TOTAL

CC VALLEES ORNE ET ODON

MOE OPTIMISATION ET REAMENAGEMENT DES 2 DECHETERIES FACTURE NO 154N01423004203 DU
28/09/2023 | FACTURE NO 154N01423004203 DU 28/09/2023 | MOE OPTIMISATION ET REAMENAGEMENT
DES 2 DECHETERIES FACTURE NO 154N014

Dépenses
rejetées du
montant
éligible au
FCTVA en €

11 400,00 €

7 564,87 €



Annexe 3 a l'arrété préfectoral du 05/12/2023 - Dépenses en cours de contrdle (dispositif automatisé et procédure

déclarative)
Dépenses éligibles
CC VALLEES ORNE ET ODON ag FCTVA gn €
Budget principal : CC VALLEES ORNE ET ODON 0,00 €
Aucune dépense pour ce bénéficiaire.
Budget annexe : OM-CC VALLEES ORNE ET ODON 0,00 €

Aucune dépense pour ce bénéficiaire.

TOTAL 0,00 €



Annexe 4 a l'arrété préfectoral du 05/12/2023 - Etats déclaratifs de dépenses additionnelles éligibles (procédure déclarative)

Dépenses éligibles Montant de
CC VALLEES ORNE ET ODON au FCTVA en € I'attribution en €
Budget principal : CC VALLEES ORNE ET ODON 0,00 € 0,00 €
Aucune dépense pour ce bénéficiaire.
Budget annexe : OM-CC VALLEES ORNE ET ODON 0,00 € 0,00 €

Aucune dépense pour ce bénéficiaire.

TOTAL 0,00 € 0,00 €



Annexe 5 a l'arrété préfectoral du 05/12/2023 - Etats déclaratifs de dépenses a dédvuire (procédure déclarative)

CC VALLEES ORNE ET ODON

Budget principal : CC VALLEES ORNE ET ODON

Aucune dépense pour ce bénéficiaire.

Budget annexe : OM-CC VALLEES ORNE ET ODON

Aucune dépense pour ce bénéficiaire.

TOTAL

Dépenses
déduites du
montant
éligible au
FCTVA en €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
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